
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Praha 05. 12. 2024 

 

Posuny výplatních termínů důchodů v závěru roku 2024 a jeden 
posun v roce 2025 
 

Stejně jako každý rok posouvají státní svátky v jeho závěru a v roce nadcházejícím termíny 
výplaty všech druhů důchodů. V průběhu příštího roku se splatnost výplat posune pouze 

jednou.  
 

Letošní vánoční svátky mírně posunou termíny výplaty starobních, invalidních a pozůstalostních 

(vdovských, vdoveckých a sirotčích) důchodů. Důchody s výplatním termínem na Štědrý den, 
tedy v úterý 24. 12. 2024, budou vyplaceny již v pondělí 23. 12. 2024 a důchody s výplatním 

termínem v neděli 22. 12. 2024 budou vyplaceny o dva dny dříve, tedy v pátek 20. 12. 2024. Z tohoto 
důvodu důchody s výplatním termínem v pátek 20. 12. 2024 vyplatíme již ve čtvrtek 19. 12. 2024. 

  

O vánočních svátcích v roce 2025 již pravděpodobně nedojde ke změnám ve výplatních 
termínech. V druhém čtvrtletí roku 2025 očekáváme snížení počtu na celkem sedm výplatních termínů 

(tj. sudé dny od 2. do 14. dne v měsíci). Pro klienty s výplatními termíny od 2. do 14. dne v měsíci se 
nic nemění. Změna se dotkne pouze klientů, kterým je důchod vyplácen od 16. do 24. dne v měsíci. 

Jejich výplatní termín bude přesunut do první poloviny měsíce, tedy na dřívější výplatní termín. 

Aktuálně již výplatní termíny v druhé polovině kalendářního měsíce nepřidělujeme. O přesných 
termínech budeme včas informovat. 

  
 
 

 

 

 

 

 

Důchody vyplácí Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) buď bezhotovostním převodem 

na bankovní účet klienta, nebo v hotovosti prostřednictvím České pošty na adresu jeho bydliště. 
Klient si volí způsob výplaty důchodu při podání žádosti o dávku důchodového pojištění s tím, že kdykoliv 

později může požádat prostřednictvím okresní správy sociálního zabezpečení o změnu. 
 

Důchody se vyplácejí dopředu, a to v pravidelných měsíčních lhůtách. Výplatními termíny důchodů 
vyplácených ČSSZ jsou doposud sudé dny od 2. do 24. dne v měsíci. ČSSZ zajišťuje výplaty důchodů 

také do zařízení sociálních služeb s celoročním pobytem, kam se důchody vyplácejí k 15. dni v měsíci. 

 
Oddělení komunikace ČSSZ 

Důchody s výplatním termínem: Budou vyplaceny: 

20. prosince 2024 19. prosince 2024 

22. prosince 2024 20. prosince 2024 

24. prosince 2024 23. prosince 2024 

8. května 2025 7. května 2025 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek

